
BOKASHI



Resultaten uit proeven 2013 & 2015: 
Totale hoeveelheden in bermmaaisel, zonder en met Bokashitoevoegingen:
- bij de start;
- na 6 (2013) weken;
- na 8 (2015) weken 
composteren,
of fermenteren.

Kg product

Ds (kg)

Organische stof (kg)

C totaal (kg)

N totaal (kg)

N mineraal (kg)

N organisch (kg)

C/N verhouding

PH

Bruto energie (GJ) 

Bermmaaisel

2013

13.400 wordt >

2.706,8

2.130,6

1.072,0

48,2

6,7

41,5

22

7,3

43,5

Bermmaaisel

2015

12.820 +

2.640,9

2.051,2

1.076,9

34,4

2,9

31,4

31,5

6,9

39,3

Gangbaar 
compost

(na 6 weken 
composteren)

2013

5.070

1.384,1
882,2
441,1

43,6
1,5

42,1
10,1

7,9
18,6

Gangbaar  
compost

(na 8 weken 
composteren)

2015

5.070 

1.363,8
699,7
329,6

28,9
0,2

28,7
11,4

7,6
13,2

Bokashi
(na 6 weken 

fermenteren)

2013

13.870

3.079,1
2.080,5
1.040,3

52,7
2,8

49,9
19,5

7,1
43,0

Bokashi
(na 8 weken 

fermenteren)

2015

12.850

3.610,9
2.017,5
1.053,7

46,9
0,5

46,4
22,3

7,4
38,5

Bermmaaisel
(met Bokashi-
ingrediënten)

2015

13.750 wordt>

3.973,8

2.117,5

1.113,8

47,7

5,1

42,6

23,3

7,2

41,5
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